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TIKSLAS.
Vaikai, aktyviai dalyvaudami, kurs bei atlieps šventės „Pagranduko rudenėlis“ nuotaiką.

UŽDAVINIAI.
Vaikai, deklamuodami eilėraščius, šokdami, žaisdami muzikinius ratelius, pažins tradicinio lietuvių požiūrio į augaliją elementus.
Apžiūrinės vaisius ir daržoves, atrasdami jų savitumus.
Grožėsis turtingu, spalvingu, rudens gėrybių pilnu stalu.
Mins mįsles.
Dėlios vaisių, daržovių, grybų dėliones.

PRIEMONĖS.
Papuošta salė rudens tematika: spalvotais medžių lapais, stendais, vaizduojančiais sodo, daržo ir miško gėrybes, pilnos kraitelės vaisių, uogų, daržovių, dėlionės, dovanėlės vaikams-spalvinimo knygelės, šventės vedantieji, pasipuošę rudenėliu, lietučiu, vėju.

DALYVIAI.
Lopšelio- darželio „Pagrandukas“ „Saulyčių“, „Bitučių“, „Boružėlių“, „Drugelių“ grupių vaikai, svečiai iš  Vilniaus lopšelio-darželio „Šnekutis“, tėvai.

ŠVENTĖS VIETA.
Darželio salė.











                                                       ŠVENTĖS EIGA

 Vaikai, pasipuošę vaisių, daržovių, grybų, lapelių kostiumais, susirenka į papuoštą salę.
 Rudenėlis:
-Labas rytas visiems: ir mažiems, ir dideliems. Šiandien susirinkome į papuoštą salę švesti rudenėlio šventės.
                                                  Rudenėlis atkeliavo auksaspalviu takeliu. 
                                                Obelaitėms svyra šakos nuo saldžiausių obuolių.
                                                Lysvėse daržovių neapsakoma gausybė...
                                                Grybų pilnas miškas.
                                                Taip ruduo pas mus atėjo:
                                                Lietūs lyja vis dažniau,
                                                Saulė leidžias vis greičiau, 
                                                Dienos daros vis šalčiau.
                                                Tad keliaukime kartu rudenėlio takeliu...
                                                Bus visiems labai smagu.
-Vaikai, kaip ir jūs turite draugų, taip ir aš, rudenėlis, pas jus atėjau su savo draugais-lietučiu ir vėju.Vėjas man padeda nuo medžių nupūsti lapus. Vėjui labai patinka žaisti, šokti su lapeliais.
Vėjas pasikviečia „Saulyčių“ grupės vaikus, kurie pasipuošę lapeliais. Visi kartu klausia rudenėlio:
                                                 Krenta lapai pamažu,
                                                Rudenėli, kaip gražu-
                                                Čia geltoni, čia rudi,
                                                 Kaip kitus spalvot žadi?
  Rudenėlis: O kitus aš nuspalvinsiu raudonai, mėlynai, pilkai...
„Saulyčių“ grupės vaikai šoka su vėju pagal dainelės vaikams „Medžių lapai“ žodžius.
„Saulyčių“ grupės vaikai su lietučiu žaidžia muzikinį žaidimą „Saulė ir lietus“.
  Rudenėlis: -Šiandien ryte apsilankiau darže. Ir ką jūs manot? Daržovės nerimsta, sako: -Jau lankosi šalna. Prašo paskubėt jas nuraut, surinkt ir į aruodus sukraut.
 „Drugelių“ grupės vaikai deklamuoja Violetos Palčinskaitės eilėraštį „Bulvė kalbina buroką“.      
 Šoka lietuvių liaudies šokį „Daržovių ratelis“.
Rudenėlis: -Kas ten pumsi-pum, pum, pum... Krenta obuoliai. Ar padėsite surinkti juos vaikai? „Boružėlių“ grupės mergaitė Fausta deklamuoja Kęstučio Ivinskio eilėraštį „Obuolys“.
„Boružėlių“ grupės vaikai šoka pagal grupės „Pečius Griūn“ dainą „Obuoliai ir kriaušės“.
  Lietutis: 
                                              -Ei tai vija, pinavija, visą dieną grybais lyja.
                                             Ir miške išdygo grybų šimtas dvidešimt sodybų...
                                             Pasiėmę krepšelius, vaikai bėgo rinkt grybus.
 „Bitučių“ grupės vaikai šoka lietuvių liaudies ratelį „Grybs baravyks“.
Rudenėlis: -Koks dosnus ir turtingas rudenėlis, pas jus atkeliavo su pilnomis kraitelėmis gėrybių.  Ar jas pažįstate, sužinosime mindami mįsles. Atsakymų ieškosime ant šio, daržovėmis, vaisiais, uogomis nukrauto stalo.
 -Žalia žolė, bet ne žolė. Su uodega, bet ne pelė. (Agurkas).
-Ateina bobelė su devyniom skarelėm, kas ją paliečia, tas gailiai verkia. (Svogūnas).
-Moterytė viena koja šimtą rūbų dėvi. (Kopūstas).
-Raudonas gaidelis po žeme gieda. (Burokas).
-Motina lauke, visi vaikai žemėje. (Bulvė).
-Apskritas kamuoliukas, raudonas šoneliukas. (Obuolys).
-Žalsvos košės pilnas puodas, sėklų pilnas aruodas. (Moliūgas).
 Vėjas: -Aš labai smagus vėjas, mėgstu išdykauti, šėlti, rungtyniauti. Štai turiu daržovių, vaisių, grybų dėlionių. Ar pavyks jums jas sudėti? Kviečiu sėkmę išbandyti svečius iš „Šnekučio“ darželio.
 Rudenėlis: -Tai smagu, vaikučiai, žaisti su jumis kartu, todėl noriu jums padovanoti spalvinimo knygeles, kad pratęstumėte rudenėlio kelionę, sugryžę į grupes. O aš gražiausiomis spalvomis spalvinsiu parkus, laukus ir miškus.

                 

		

